



Słowo Pana (Mt 17, 1-9)

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba oraz brata jego, Jana, i zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto ukazali się im Mojżesz i Eliasz, rozmawiający z Nim. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: "Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza". Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku odezwał się głos: "To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie!" Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlekli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: "Wstańcie, nie lękajcie się!" Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im, mówiąc: «Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie».

Rozważania do czytań

Marek Ristau

Zbawienie jest darem Boga. On nas zbawił nie z powodu naszych zasług i uczynków, ale z łaski, przez wiarę w Jezusa Chrystusa. Taki był Jego plan zbawienia jeszcze przed założeniem świata, abyśmy zostali uratowani przez pojawienie się Jezusa Chrystusa, który zniszczył śmierć i objawił, że tylko wiara w Niego jest drogą do domu Ojca. Nikt nie może przyjść do Ojca inaczej jak tylko przez Syna Bożego, Jezusa Chrystusa.

Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś druga niedziela Wielkiego Postu. Kościół na różne sposoby pragnie nam pomóc, abyśmy ten święty czas przeżywali z jak największym pożytkiem. Czyni to zwłaszcza przez głoszenie słowa Bożego i sprawowanie sakramentu pojednania i pokuty. Przypominamy, że w naszym kościele w każdą środę po mszy św. o godz. 9:00 po mszy św. i piątek po mszy św. o godz. 9:00 i o 17:30 razem z Chrystusem i Jego bolejącą Matką przemierzamy Drogę krzyżową. Dzieci zapraszamy na 16:45 a na Misterium o godz. 19:00. W niedzielę o godz. 17:15 rozpamiętujemy mękę Pana Jezusa podczas Gorzkich żali. Wszystkich zachęcam do licznego udziału w tych nabożeństwach. Nie lekceważmy i nie odrzucajmy możliwości pogłębienia wiary i prawdziwego nawrócenia, pogłębienia naszej komunii z Bogiem.

2. Dziś w Kościele powszechnym przeżywamy Niedzielę Ad Gentes – Dzień Modlitw, Postu i Solidarności z Misjonarzami. Naszymi modlitwami obejmujemy głoszenie Ewangelii Chrystusowej na misjach i tych, którzy tę Dobrą Nowinę o zbawieniu niosą na krańce ziemi. Oni często na wzór Chrystusa cierpią prześladowania i płacą najwyższą cenę z własnego życia dla odkupienia innych braci.

3. Wpatrzeni w Ukrzyżowanego, który dla nas wyrzekł się wszystkiego i złożył w ofierze swoje życie, z ochoczym sercem podejmujemy trud dobrowolnego umartwienia jako wynagrodzenie za grzechy nasze i naszych bliźnich. Zróbmy dobre postanowienia, powstrzymujmy się od udziału w głośnych rozrywkach, od spożywania napojów alkoholowych, palenia, aby w ten sposób wynagrodzić Bogu grzechy pijaństwa, rozwiązłości, nieuczciwości i wszelki brak pokory. Nie zapominajmy, że Wielki Post jest czasem powagi, pokuty i modlitwy. Niech go nie zakłóca huczne spotkania czy imprezy rozrywkowe. Kochani rodzice i wychowawcy, z większą troską spojrzycie w tym czasie na swoje dzieci. To na was spoczywa obowiązek dobrego wychowania dzieci, także w duchu tradycji i naszej polskiej pobożności.

4. W środę, 8 marca, obchodzimy Dzień Kobiet! Choć to raczej świecka uroczystość, pamiętajmy w modlitwach o wszystkich niewiastach, zwłaszcza o tych najbardziej utrudzonych matkach wielodzietnych rodzin, o samotnych pannach i wdowach, o kobietach poniżanych i prześladowanych w wielu częściach świata. Wszak kobiety wypełniają szczególną rolę w świecie, w Kościele i w rodzinie. Polecajmy ich trud oraz życie Panu Bogu i Maryi, która jest najpiękniejszym wzorem żony i matki.

5. Dzisiaj gościmy w naszej parafii Panią Antoninę Krzysztoń, która dla nas zaśpiewa koncert „Pieśni Postne”
o godz. 19:30. To będzie szczególne wydarzenie artystyczne i duchowe.

6. Prosimy o przynoszenie do siedziby **Caritas wejście od ulicy Świerkowej od poniedziałku do piątku w godz. Od 9.00 do 13.00** żywności długoterminowej i środków higieny osobistej, które zostaną przekazane mieszkańcom Mikołajewa w Ukrainie. W szczególności prosimy o dostarczanie:

- kaszy, ryżu, makaronu, konserw, pasztetów, mąki, soli, cukru, fasol i kawy, herbaty, miodu, mydła, żeli do mycia ciała, pasty do zębów, papieru toaletowego, chusteczek higienicznych, pozostałych środków higieny osobistej

Apelujemy o pomoc i gest solidarności z Polakami mieszkającymi w Mikołajewie, którzy znaleźli się w tragicznej sytuacji.

7. W tym tygodniu spotkanie dla kandydatów do bierzmowania: we wtorek 7 marca o godz. 18.00 grupy p. Kasi i p. Asi w środę 8 marca godz. 18.00 grupa p. Lamberta a w czwartek 9 marca o godz. 18.00 grupa s. Moniki. **Grupy ks. Roberta spotkanie za tydzień 13 poniedziałek 16 czwartek marca o godz. 18.00**

8. Zapraszamy młodzież naszej parafii na Formacyjne Spotkanie Młodzieży w sobotę 18 marca - Msza św., konferencja, film, wspólnota - zapisy do 15 marca u ks. Roberta robertozimkiewicz@gmail.com.

9. Trwają jeszcze zapisy na pielgrzymkę na Sycylię, która odbędzie się 21.05-26.05. br. Karty uczestnictwa i program do odebrania w zakrystii. Zapisy tylko do wtorku.

10. Do skarboxy pod chórem można składać ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. Bóg zapłać dla wszystkich ofiarodawców.

10. W gablocie została wywieszona informacja o terminie i miejscu spotkań poszczególnych Osiedli Miasta Władysławowa z Panem Burmistrzem .

11. Na stoliku za ostatnią ławką zostały wyłożone koperty z napisem „Ofiara na Kościół”. Tą drogą chcemy prosić szanownych Parafian o wsparcie w naszych wydatkach na rzecz naszej świątyni. Jak można zauważyć położyliśmy tapicerkę na ławki. Producent z Niemiec daje na nie 20 lat gwarancji. To mocny i solidny materiał dający łatwo się utrzymać w czystości. Koszt wykonania tej tapicerki jest duży, bo aż 107 tys zł. Tapicerka nie tylko ociepla ławki i powoduje duży komfort siedzenia, ale też doskonale poprawia akustykę kościoła. Kolejne wyzwanie przed nami to dokończenie renowacji naszego nagłośnienia. To kolejne 60 tys zł. Jest też prośba o balaski, przynajmniej z jednej strony prezbiterium pod obrazem Matki Bożej Jasnogórskiej. Trzeba także zapewnić wentylację w kaplicy zmarłych. Jej brak powoduje szybką degradację ścian, widać już pojawiający się grzyb na murze. Koperty z ofiarami można wrzucać do skarboxy z napisem „Ofiary na kościół”. Będziemy na bieżąco informować w biuletynie o przychodzących ofiarach. Już dzisiaj dziękujemy za życzliwość i zrozumienie. Bóg zapłać.

11. Wszystkim Jubilatam i Solenizantom życzymy Bożego Błogosławieństwa.

12. Z Jastrzębiej Góry 31.03.2023 wystartuje Ekstremalna Droga Krzyżowa, która zakończy się w Helu. Zaczyna się Mszą Świętą o godz.19:00 w Jastrzębiej Górze, której przewodniczyć będzie ks. bp dr Piotr Przyborek. Szczegóły na stronie www.edkpopiasku.pl. Zapraszamy!

13. W tym tygodniu zmarli: + Alicja Klebba ; ur. 1968, ul. Spokojna, + Bogdan Patalas, ur. 1967, ul. Róży Wiatrów. *Wieczny odpoczynek racz im dać Panie.*